Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Münster ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 
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Nr. 383 4. April 1283 

Graf Christian von Oldenburg überträgt dem Kloster Börstel ein Erbe in Bergfeld, das ihm 

Dietrich Wake resigniert hat, und erhält dafür von Burchard von Westerholt zwei Erben in 

Bühren im Kirchspiel Krapendorf. 

Druck: Osn. UB 7 S. 51-52 (Nr. 45). 

Christianus dei gratia comes in Oldenborch omnibus presentes visuris notum facimus, quod 
Thidericus Wake et Gerbergis uxor eius et Gerbergis filia dictorum et Borchardus et 
Berradus et Tymmo filii prefatorum domum in Berchvelde cum omnibus detinentiis, quam 
de nobis tenebant, in manus nostras de consensu heredum et coheredum libere resignarunt. 
Nos vero proprietatem predicte domus cum universis attinentiis sive iuribus ad honorem 
Iesu Christi de consensu uxoris nostre et Iohannis filii nostri claustro in Borstlo concedimus 
et per presens scriptum confirmamus nullo nobis in dicta domo sive attinentiis iure retento 
perpetuo possidendam, recipientes duas domos sitas in Buren in parrochia Cropentorpe de 
Borchardo de Westerholte iam prefato in concambium, ne nostrum dominium dispendium 
pateretur. Datum anno domini in castro Oldenborch M°CC°LXXXIII° II° nonas aprilis in 
dominica qua cantatur iudica coram testibus subnotatis: domino Conrado, Liborio, Alberone 
fratribus dictis de Brema, domini Iohanni de Apen, Wilhelmo de Westerholte, domino Olrico 
Cortelant, Nicolao de Brema, domino Arnoldo Hemerman, domino Arpone de Brema 
militibus, Nicolao de Brema, Ricberto, Hinrico, Frisone, Ottone Rusten, Henrico de 
Dunewort et aliis quam pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium presentem paginam 
sigilli nostri munimine duximus roborandam. 

Nach einer Abschrift im Stiftsarchiv Börstel ediert von Roland Rölker und Werner Delbanco im 
siebten Band des „Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1996). 

Nr. 384 6. Mai 1283 

Propst und Konvent des Klosters Bersenbrück verkaufen dem Kloster Levern ein Erbe in 

Brockum, das ihnen von der verstorbenen Gräfin Sophia von Vechta und ihrer Tochter Jutta 

übertragen worden war. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 6 S. 406 (Nr. 1274). – Regest: Osn. UB 4 S. 60 (Nr. 87). – Regest: Rav. Reg. S. 

600-601 (Nr. 734). 

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris abbatissa, prepositus 
totusque conventus in Bersenbrucge ordinis Cisterciensis Osnaburgensis dyocesis orationes 
in Christo devotas. Notum esse cupimus tam futuris quam presentibus, quod nos domum in 
Brohem cum omnibus suis attinentiis, quam nobilis domina Sophia quondam in Vechta, 
relicta Ottonis quondam comitis de Ravensberg, et Jutta filia eorumdem de consensu mariti 
sui Hinrici filii Ottonis quondam comitis de Tekeneburg nobis liberaliter contulerunt, 
domino ... preposito, abbatisse et conventui in Leveren ordinis predicti Mindensis dyocesis 
pro quadraginta marcis Osnaburgensis monete vendidimus libere et absolute dictam 
domum cum omni integritate eo iure, quo nobis pertinuit, perpetuo possidendam. Et in 
huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum 
Bersenbrucge, anno gratie M°.CC°.LXXX.III., Johannis ante portam Latinam.